
Využije Rusko nedostatek čipů a stáhne
výrobu “svých” vynálezů z Tchajwanu do
Ruska do nových aut?
- CZ24 News | 28. srpna 2021

RUSKO: Po potravinové bezpečnosti, kdy Rusové v potravinové pšenici dobyli i svět a jsou největšími
vývozci, chtějí stejnou strategii zavést na výrobu čipů, kterých je nedostatek. A mají na co navazovat:
ruské čipy se vyrábí na Tchajwanu a zestátněná firma v bankrotu má převzít zpět plnou výrobu do
roku 2022 s výhledem vývoje mezi elitu do roku 2030.

V Rusku nejsou auta a na vině je opět západ

V Rusku existují úspěšní vývojáři čipů, kteří pracují podle takzvaného modelu fabless, to znamená, že
vyvíjejí čipy a vyrábějí je zpravidla v zahraničních továrnách. Mezi nimi jsou známí domácí
zpracovatelé “Elbrus” a “Bajkal”, které jsou vyvíjeny v Rusku a jsou vyráběny v tchajwanské továrně
na základě smlouvy.

 

A je tu prostor pro rozvoj.

V roce 2019 ministerstvo průmyslu a obchodu vypracovalo návrh strategie pro elektronický průmysl
Ruska  založený v zelenogradském závodě Angstrem-T, na který byl nedávno prohlášen konkurz a
převzal jej stát, respektive korporace VEB.RF. Podle plánu mělo dodatečné financování umožnit
společnosti zvládnout velkoobjemovou výrobu mikroelektroniky pomocí technologií do roku 2024.

 

Alexander Chuprov:  Navzdory tomu, že auta v poslední době neustále zdražují, poptávka po nich
stále převyšuje nabídku. Připomeňme, že obchodní zastoupení mělo v loňském létě, po prostojích v
ruských automobilových továrnách nedostatek aut. “Důvodem tohoto nedostatku je nedostatek
součástek, a zejména elektronických součástek. Dokud nebude situace s jejich dodávkami
normalizována, nemá smysl očekávat konec deficitu na automobilovém trhu,” řekl Vladimir
Miroshnikov, Development Ředitel společnosti Rolf.

 

V dubnu na pozadí globálního nedostatku čipů ruská skupina Mikron, která si říká největší prodejce
mikroelektroniky v zemi, vykázala v roce 2020 výrazný nárůst příjmů a provozního zisku, z nichž
každý vzrostl zhruba o třetinu. Podle IT portálu CNews však čistý zisk společnosti zůstává prozatím
záporný. Vzhledem k tomu, že nedostatek mikročipů může přetrvávat nejméně rok, vyvstává otázka
ohledně schopností Ruska v této oblasti. Ruská vláda pod vedením Putina šlape na plyn a možná nás
zase čeká překvapení.

Zdá se, že vysmívané Rusko na pozadí dalších a dalších západních krizí v tichosti přebírá
iniciativu a odsouvá západ do zadlužené pasti.

https://cz24.news/vyuzije-rusko-nedostatek-cipu-a-stahne-vyrobu-svych-vynalezu-z-tchajwanu-do-ruska-do-novych-aut/
https://cz24.news/vyuzije-rusko-nedostatek-cipu-a-stahne-vyrobu-svych-vynalezu-z-tchajwanu-do-ruska-do-novych-aut/
https://cz24.news/vyuzije-rusko-nedostatek-cipu-a-stahne-vyrobu-svych-vynalezu-z-tchajwanu-do-ruska-do-novych-aut/

